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Po dlouhých jednáních s Českou poštou 
jsme došli ke kompromisní shodě fungová-
ní pošty v budově úřadu městyse tak, jako 
tomu bylo za bývalého pracovníka pošty 
PARTNER pana Kozáka. Snaha městyse je 
zajistit tuto službu pro obyvatele v maxi-
mální míře. Na dobu od prosince 2022 do 
konce ledna 2023 uzavřel městys nájemní 
smlouvu přímo s Českou poštou a platí tyto 
úřední hodiny:
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Vážení spoluobčané, milé děti,
s potěšením jsem popřál všem přítomným 
„Nehvizďákům“ k zahájení Adventu před naší 
školou. Po dvou letech videopřání u vánoční-
ho stromku u našeho úřadu nastala konečně 
změna. Příchod Adventu jsme mohli oslavit 
společně! Snaha všech byla připravit Advent, 
kde by každý našel to své. 
Ti, kdo nemohli přijít věřím, že se zúčastní 
v příštím roce.
Vážení obyvatelé Nehvizd. Přeji vám krásné 
Vánoce prožité mezi svými blízkými. Chvil-
kou ticha vzpomeňte na své nejbližší, kterým 
již nemůžete popřát osobně. Pod vánočním 
stromečkem přeji rozzářené oči vašich dětí, 
ať jsou v jakémkoliv věku. Během vánočních 
svátků hodně klidu a pohody
Do nového roku 2023 přeji štěstí, zdraví, mno-
ho úspěchů jak v osobním, tak pracovní životě.

Jiří Poběrežský, 
starosta@nehvizdy.cz
Poznámka: fotogalerii 
z Vítání adventu najdete na straně 3

Všichni obyvatelé Nehvizd znají ranní 
a odpolední kolony aut, které se pomalu 
pohybují směrem na Prahu a odpoledne se 
vracejí stejně pomalu zpět. Průběžně se vám 
snažím podávat informace o vývoji řešení 
tohoto problému. Velký posun nastal 
29. listopadu, kdy jsme iniciovali další 
schůzku na krajském úřadě. 
Ani obchvat Nehvizd, ani nový kruhový 
objezd na Čelákovice (má již stavební povo-
lení), kolony úplně nevyřeší. Během jednání 
na kraji jsme navrhli řešit ještě další problé-
my, které způsobují „špunty v dopravě“, a to 
v podobě dvou křižovatek za železničním 
přejezdem směr Praha. 
Před tímto jednáním se v Nehvizdech ko-
nala schůzka s vedením Jiren. Na krajském 
úřadě byl vznesen požadavek společně s 
vysvětlením a rozborem nárůstu počtu 

obyvatel a vozidel. Jde například o novou 
výstavbu v Horoušanech, výstavbu železnič-
ního terminálu v Nehvizdech, nebo pláno-
vanou výstavbu v Zelenči. Jednání proběhlo 
ke spokojenosti obou obcí. 
Akce kruhový objezd (Čelákovice), sjezd 
z dálnice s prodloužením neplaceného 
úseku (Čelákovice), obchvat Nehvizd, křižo-
vatka ve tvaru T a světelná křižovatka v 
katastru Jirny budou řešeny v rámci investic 
budování komunikací krajské infrastruk-
tury. Došlo k odsouhlasení jednotlivých 
kroků k řešení tohoto problému. Věřím, že 
v roce 2024–2025 již uvidíme první části 
tohoto díla.

Jiří Poběrežský, 
starosta@nehvizdy.cz

VÁNOČNÍ 
PŘÁNÍ

DALŠÍ KROK 
K OBCHVATU NEHVIZD

 

Adresa: Pražská 255, Nehvizdy 

Informujeme o změně provozní doby pro veřejnost  
po dobu nezbytně nutnou   

od 1. 12. 2022 – 31. 1. 2023 

Den Provozní doba

Pondělí 10:00 – 12:00 13:00 - 18:00
Úterý 08:30 – 12:00 13:00 - 15:00

Středa 10:00 – 12:00 13:00 - 18:00
Čtvrtek 08:30 – 12:00 13:00 - 15:00

Pátek 08:30 – 12:00 13:00 - 14:30

 

Adresa: Pražská 255, Nehvizdy 

Informujeme o změně provozní doby pro veřejnost  
po dobu nezbytně nutnou   

od 1. 12. 2022 – 31. 1. 2023 

Den Provozní doba

Pondělí 10:00 – 12:00 13:00 - 18:00
Úterý 08:30 – 12:00 13:00 - 15:00

Středa 10:00 – 12:00 13:00 - 18:00
Čtvrtek 08:30 – 12:00 13:00 - 15:00

Pátek 08:30 – 12:00 13:00 - 14:30

O dalším období a fungování České pošty 
budou probíhat jednání. Budeme vás infor-
movat.

Jiří Poběrežský, 
starosta@nehvizdy.cz

Vyjádření Ing. Matyáše Vitíka, 
tiskového mluvčího České pošty):

Děkujeme panu starostovi Poběrežské-
mu za spolupráci s řešením nepříjemné 
situace, která bohužel nastala. Naším 
společným cílem bylo najít takové 
řešení, abyste o své poštovní služby 
nepřišli. A to se podařilo.
Omlouváme se za případné komplika-
ce, děláme, co je v našich silách.

Vaše Česká pošta
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REJ NEHVIZDSKÝCH STRAŠIDEL 
VYVRCHOLIL OHŇOSTROJEM

Keltský svátek „Předvečer Všech svatých“ 
má historii sahající až do doby před naším 
letopočtem. U našich dětí se těší čím dál tím 
větší oblibě, a tak i ve škole nemohla oslava 
tohoto svátku chybět. V družince jsme pro 
děti připravili několik soutěží. Jednou z nich 
byla Halloweenská stezka. Děti plnily různé 
úkoly, procvičily nejen tělo, ale i paměť a už 
vědí co znamená rčení, že strach má velké 
oči. Na závěr nutno dodat, nikdo se nebál
a děti si to opravdu užily. 

Text: Jana Škachová 

V sobotu 5. listopadu řádila v sokolovně opět 
strašidla. Nejprve uspořádala svůj rej 
v sokolovně, zatančila si na diskotéce a získa-
la odměny za nejstrašidelnější masky, a pak 
se strašidýlka vydala v průvodu s lampióny 
na cestu ke sv. Anně, aby si užila nehvizdský 
ohňostroj.
Děkujeme všem, kdo se na přípravě události 
pro naše děti podíleli. Členům TJ Sokol Ne-
hvizdy, zastupitelům, členům školské komise, 
dobrovolníkům z řad žáků naší školy, stráž-
níkům a našim hasičům z SDH Nehvizdy.
Strašidelné sladkosti pro nejstrašidelnější 
strašidýlka připravila firma Dortíky od Sláv-
ky a věnoval městys společně se Sokolem.

pep
Fota: Kiki Janků

HALLOWEEN VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ

Vítězný tým s tím nejstrašidelnějším 
názvem, který se dá vymyslet - Krvavá krev. 
Foto: Lucie Peňázová
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ZE ŽIVOTA V MĚSTYSI

PO ODMLCE SE VRÁTIL 
DO NEHVIZD ADVENT

Milí pozemšťané z Nehvizd a okolí,
konečně jsem mohl po třech letech covidové 
nepřízně přistát ve své první a nejoblíbenější 
pozemské pobočce. Ježíšek litoval, že jsem mu tak 
dlouho nepřinesl žádná přání a že získal jen ta, 
pro která si musel sám přiletět. Zvládl to díky opa-
kovanému proticovidovému očkování Nebeským 
sérem z máty, levandule, meduňky, rozmarýnu 
a třezalky.
Můj přílet nebyl hladký – nad Skandinávií mě za-
stihla sněhová bouře a o skalní štít jsem si narazil 
koleno. Sice jsem měl podle předpovědi počasí 
letět raději východním směrem, ale tam jsem se 
bál. Je to krajina tmy. 
Pokračuji statistikou: Převzal jsem 74 obyčejných 
zásilek a 7 doporučených. Ty si přečte nejdříve 
Ježíšek. Musel se nejdříve informovat v Nebes-
kém počítači, co znamenají názvy Nerf a L.O.L. 
Nelíbilo se mu, že pod značkou Nerf našel jenom 
zbraně, byl naopak potěšen, že mnohem víc dětí 
si přálo domácího mazlíčka – psa, kočku, králíč-
ka, morče – a zdraví a láskyplnou rodinu.
Ježíšek ocenil a rozhodl se splnit chvályhodná 
přání: Tavnou pistoli a jeřáb s koulí pro budoucí 
techniky, NIKE kraťasy, sportovní podprsenku 
a skateboard již současným sportovkyním, knihy 
o Marii Terezii a Josefu II. nadšenci z 8. A 
a vánoční hrníček a chlupaté ponožky skromným 
prosebníkům.
Také jsem přivezl přání nehvizdských učitelů. 
Těch je! Přejí si lásku, štěstí, dobrou náladu, zdra-
ví, mír ve světě... a také naléhavé: „Aby 9. C dala 
přijímačky.“ Ježíšek vrátil jediné přání – aby se 
zlepšila školní jídelna. Vezu teď Lukášovi zamítavé 
stanovisko: Ježíšek se domnívá, že dokonalé již 
nelze dále zdokonalit.

Nebeský pošťák
Ježíškova pošta, pobočka 01 – Nehvizdy

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ NEHVIZD

Děkujeme všem, kdo jste přišli v sobotu 
26. listopadu v Nehvizdech přivítat adventní ob-
dobí a dobrou vůli jste spolu měli. A díky všem, 
kdo se na přípravě této akce podíleli. Bez vás by 
to nikdy nešlo: TJ Sokol Nehvizdy, nehvizdský 
sbor JENTAKt, DC Dráček Nehvizdy, ZUŠ 
Nehvizdy, AFK Nehvizdy., SDH Nehvizdy, naše 
základní a mateřská škola, pánové z technických 
služeb, kapela Stoptime, zastupitelé, členové 
komisí, dobrovolníci a také vy, skvělí místní 
podnikatelé se svými dobrotami a výrobky.
Poprvé se událost konala v areálu před školou 
a školní tělocvičnou. Bylo to jiné, ale opět krásně 
nehvizdské. O program se na pódiu postarala 
naše základní umělecká škola a díky patří řediteli 
Aleši Hávovi, který celou akci zvučil. Úžasný 
byl nehvizdský sbor pod vedením Václava Jíry, 
Andělská show a v závěru večera skvělá kapela 

Noví občánci na fotografii č. 1: Šimon Vácha, Patrik 
Neprášek, Mikuláš Nechvíle, Eliška Elizabeth Pauly, 
Eliška Žochová, Stella Hamplová, Meda Kittlerová. 

Noví občánci na fotografii č.2: Vilém Peštuka, Anna Ka-
pešová, Tomáš Macurek, Roman Jež, Anna Livora, Matěj 
Kolář.  Fota: Martina Root, FOTOEMOTION

V sokolovně 
jsme slavnostně 
přivítali nové 
občánky Ne-
hvizd. Starosta 
městyse Jiří 
Poběrežský 
předal rodičům 
malé dárky 
a květiny a 
taneční oddělení 
naší ZUŠ připra-
vilo překrásný 
program. Moc 
děkujeme!

-pep-

NEBESKÝ 
POŠŤÁK 
INFORMUJE

Stoptime, v níž hraje a zpívá jeden z našich 
dobrovolných hasičů Pepa Fraitag. Celou akci 
moderoval Luboš Rýdlo, který byl také hlavním 
licitátorem již tradiční školní dražby. V 18 hodin 
popřál k adventnímu období starosta Jiří Poběrež-
ský společně s řediteli základní a umělecké školy.
Program byl především pro nejmenší připraven 
také v tělocvičně, kde naše DC Dráček a členové 
školské komise a další dobrovolníci připravili 
skvělé adventní dílny.
A do Kurýra nám poslal souhrn vašich přání 
Ježíškovi také náš nebeský pošťák, protože bez 
nebeské poštovny by to už ani nebyl nehvizdský 
advent.

Text: Petra Horáková, 
skolska@nehvizdy.cz
Fota: Dan Holub
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VOLBA PREZIDENTA: 
INFORMACE PRO VOLIČE
Volba prezidenta ČR se uskuteční 13. 1. 2023 (od 14.00 do 22.00 
hod.) a 14. 1. 2023 (od 8.00 do 14.00 hod.), případné II. kolo 27. 1. 
2023 (od 14.00 do 22.00 hod.) a 28. 1. 2023 (od 8.00 do 14.00 hod.). 

Volič může požádat o vydání voličského průkazu:
1. osobně nejpozději 2 dny přede dnem volby prezidenta, tj. ve středu 
11. ledna 2023 do 16.00 hodin, tedy do okamžiku uzavření stálého 
seznamu, v tomto případě není písemná žádost vyžadována, neboť 
obecní úřad, který je oprávněn voličský průkaz vydat, o žádosti 
voliče po prokázání jeho totožnosti učiní úřední záznam, ve kterém 
veškeré potřebné údaje uvede.

2. podáním doručeným nejpozději 7 dnů přede dnem volby prezi-
denta. tj. v pátek 6. ledna 2023 do 16,00 hodin:
 • v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem 
voliče nebo
 • v elektronické podobě zaslané POUZE prostřednictvím 
datové schránky voliče. (NELZE poslat žádost elektronicky s elektro-
nickým podpisem voliče!!)

3. přes portál občana – po přihlášení do Portálu občana bude moci 
volič jednoduše vytvořit žádost a zaslat ji přes datovou schránku pří-
slušnému obecnímu úřadu. Tato žádost musí být doručena nejpozději 
7 dnů přede dnem voleb do 16 hod. tj. do 6. ledna 2023

Obecní úřad NEJDŘÍVE 15 dnů přede dnem voleb, tj. nejdříve dne 
29. 12. 2022, voličský průkaz
 • předá osobně voliči nebo 
 • předá osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným 
podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo
 • zašle voliči na jím uvedenou adresu na území ČR do 
vlastních rukou nebo na jím uvedenou adresu do zahraničí.

Pokud volič výslovně nepožádá pouze 
o voličský průkaz na některé kolo voleb, obecní úřad mu vydá volič-
ský průkaz pro obě kola voleb (jeden pro první a druhý pro druhé 
kolo voleb).
Voličský průkaz opravňuje k zápisu do výpisu ze zvláštního seznamu 
ve dnech volby prezidenta v jakémkoli volebním okrsku na území 
České republiky nebo do výpisu ze zvláštního seznamu vedeného 
zastupitelským úřadem v jakémkoli zvláštním volebním okrsku v 
zahraničí.
O vydání voličského průkazu lze požádat také v době mezi prvním 
a druhým kolem volby. Obecní úřad v této době může vydávat volič-
ský průkaz nejpozději do 2 dnů před prvním dnem hlasování, tj. do 
25. ledna 2023 do 16.00 hodin.
Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát 
a voliči tak není umožněno hlasovat.
Hlasovací lístky budou dodány do schránek nejpozději 10. 1. 2023.

Na obálkách, ve kterých vám budou doručovány volební lístky, 
najdete i číslo okrsku, ve kterém budete volit.

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 1 
je  volební místnost v budově bývalé ZŠ na adrese Pražská 14, 
Nehvizdy
pro voliče bydlící v ulici  Barikádní, Do Nehvizdek, Družstevní, 
Horoušanská (kromě čp. 29,53), Mochovská, Na Zámku, Nová, 
Pionýrů, Podolí, Pražská (čp. 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 20, 32, 33, 34, 
35, 37, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 67, 69, 70, 72, 90, 
106, 110, 122, 123, 124, 125, 129, 130, 131, 159, 160, 161, 162, 
244, 255, 279, 290, 291, 320, 321, 328, 445, 559, 564, 696, 700, 
782, 1142, 1143), Slepá, Toušeňská, U Hřiště, U Studánky, Úval-
ská, Vyšehořovická, Za Humny, Zápská a celé Nehvizdky.

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 2
je volební místnost v „MŠ Nehvizdy“ na adrese Na Příštipku 
226, Nehvizdy 
pro voliče bydlící v ulici Akátová, Bedřicha Mouchy, Du-
bová, Gabčíkova, Habrová, Horoušanká (jen čp. 29 a 53), 
Jabloňová, Jasanová, Javorová, Jirenská, Kaštanová, Krátká, 
Kubišova, Lipová, Na Příštipku, Na Vodoteči, Ořechová, 
Pražská (čp. 15, 16, 64, 65, 88, 89, 94, 96, 97, 98, 115, 116, 
117, 121, 153, 177, 202, 220, 225, 266, 274, 275, 278, 280, 
471, 475 a 703), Samkova, Třešňová, U Hřbitova, U Parku, 
U Sokolovny, Úzká, Vinohradská. -mk-



5

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

INFORMACE Z ÚŘADU

V měsíci prosinci oslaví v Nehvizdech významné životní jubileum narození tito občané:

GRATULUJEME 
NAŠIM JUBILANTŮM

Josefa KELLNEROVÁ
Jitka VANČUROVÁ

Yilan WANG
Josef SVOJTEK

Jiřina HIRŠLOVÁ
Jana DUDOVÁ

František BOČEK

Úřední hodiny ÚM Nehvizdy 
před koncem roku

Pondělí 26. 12. 2022 zavřeno
Středa 28. 12. 2022 zavřeno
Čtvrtek 29. 12. 2022 zavřeno

Otvírací doba sběrného dvora 
před koncem roku

Středa  21. 12. 2022        11.00 - 15.00
Sobota 24. 12. 2022 zavřeno
Středa 28. 12. 2022        11.00 - 15.00
Sobota 31. 12. 2022 zavřeno

Na sběrném dvoře je zpoplatněna 
stavební suť: jeden vozík za auto 
(cca 500 kg)/měsíc zdarma, každý další 
vozík v daném měsíci je zpoplatněn 
částkou 350 Kč. 
Pneumatiky bez disku z osobního 
automobilu: 50 Kč/kus, samostatné 
disky jsou zdarma. Pneumatiky s disky 
nebereme.

Prosíme všechny nové obyvatele, aby si 
označili své domy číslem popisným 
i před tím, než si zakoupí cedulku s čís-
lem domu v podatelně úřadu. Usnadní 
tak výrazně práci doručovatelkám 
pošty.  

-mk-
kvasnickova@nehvizdy.cz

INFORMACE 
Z ÚŘADU

            
                                                                                   

            
                                                                                   

 
 
 

21. – 23. 12. 2022        
9 – 17 hodin 

ul. Pražská čp. 100  
(vedle úřadu městyse) 
Bližší informace na mailu: 
thomas.ad@seznam.cz nebo tel. 731 474 274  

Kompletní úprava vánočních kaprů na místě. Dne 23. 12. prodej pouze 
do vyprodání zásob. Ryby jsou z Chlumce nad Cidlinou – Žehuňský 
rybník, I. jakost + výběrová ryba.   

Již od 9.1.2023 bude k dispozici nový do-
tační titul pro majitele především starých 
rodinných domů, které potřebují rychlé 
a účinné opatření na úsporu nákladů na 
topení. Pozor, žádat o dotaci může pouze 
majitel či spolumajitel domu. Současně 
musí všichni členové domácnosti mít 
přiznán starobní důchod, invalidní důchod 
3. stupně, anebo být příjemci příspěvku na 
bydlení. 
Je možné financovat např. výměnu dveří, 
oken, zateplení fasády, stropu či střechy 
objektu. Státní fond životního prostředí 
vyplatí žadateli dopředu zálohu na pořízení 
těchto opatření ve výši maximálně 150 000 
Kč a po realizaci, která může být prová-
děna i svépomocí, žadatel doloží fotodo-
kumentaci před a po provedení opatření. 
Doloží úhradu za materiál a případné 
práce spojené se zateplením objektu. MAS 
Střední Polabí následně vystaví Závěrečnou 
zprávu k provedeným opatřením. Dotace 
se poskytuje ve výši 100 %! 
Bližší informace jsou na https://novazele-

MAS STŘEDNÍ POLABÍ A NOVÁ 
ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT

nausporam.cz/nzu-light/, případné konzul-
tace k přípravě opatření poskytuje náš 
konzultant projektů Petr Mašek, masek@
strednipolabi.cz, tel.: 602 184 853. 
     
Petr Mašek, 
projektový koordinátor

Městys přeje jubilantům pevné zdraví a hodně osobní spokojenosti do dalších let. 
-mk-,
mestys@nehvizdy.cz
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ÚKLID SNĚHU BUDOU OPĚT 
PROVÁDĚT TECHNICKÉ SLUŽBY

Na skateparku budujeme hřiště pro míčové 
hry. Už na jaře si na něm budete moci zahrát 
třeba basket, nohejbal, volejbal, vybíjenou 
nebo florbal. Hřiště bude mít umělý povrch a 
bude k dispozici mládeži i dospělým z Nehvi-
zd. V současné době má hřiště hotový nový 

Pokračujeme v opravách místních ulic, kon-
cem listopadu byl dokončen nový asfaltový 
povrch v ulici Pionýrů. Příští rok plánujeme, 
že opravíme další ulice, například Slepou nebo 
Novou.

-dš-
Foto: Vladimír Nekolný

K LIDLU 
VEDE NOVÝ 
PŘECHOD

Pokud chodíte nakupovat do obchodu Lidl 
pěšky, můžete využít nový přechod.

-dš-
Fota: Daniel Štěch

Nehvizdy jsou na zimu připraveny. Úklid sněhu 
budou zajišťovat naše technické služby. Údržba 
komunikací bude vyžadovat také vstřícný 
přístup všech řidičů, kteří musí parkovat tak, aby 
technika mohla bezpečně projet.
Úklid sněhu z chodníků a jejich posyp budou 
technické služby provádět za pomoci speciální-
ho zametacího stroje, který byl k tomuto účelu 
zakoupen, máme také traktor s radlicí. 
Městys prosí všechny řidiče, aby na nutný úklid 
ulic pamatovali i při parkování svého automobi-
lu. Špatně zaparkovaný vůz může zkomplikovat 
průjezd pluhu, někdy ho i naprosto znemožnit, 

a ulice tak nebudou kvůli neukázněným řidičům 
uklizeny. Pro bezpečný a plynulý průjezd pluhu 
je nutno zachovávat na ulici pruh široký mini-
málně 3,5 metru. Špatně zaparkovaný vůz může 
způsobit dopravní nehodu, může též dojít k jeho 
poškození. 
Městys též prosí, aby občané sníh z prostoru 
před svým domem či parkovacím místem od-
hazovali do stran, na travnaté pásy apod., ovšem 
ne do ulic, pak by totiž byl pluhem nahrnut zpět, 
navíc by pluhu zkomplikoval průjezd.
Text: Daniel Štěch, zivotní@nehvizdy.cz
Foto: Klára Strnadová

HŘIŠTĚ NA MÍČOVÉ 
HRY NA SKATEPARKU

asfaltový povrch, na který na jaře přijde ještě 
speciální umělý povrch.

Daniel Štěch, 
stavebni@nehvizdy.cz
Foto: Daniel Štěch, Vladimír Nekolný

ULICE PIONÝRŮ 
MÁ NOVÝ 
POVRCH
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Díky Haně Mostecké v Nehvizdech funguje 
ono křehké, a přitom tak potřebné propojení 
generací. 
Paní Mostecká žije v Nehvizdech už 88 let, 
a to stále ve stejném domě. Baví jí zahrádka, 
posezení se sousedkami, pletení a háčkování. 
V posledních letech napletla mnoho krásných 
hraček a ponožek pro děti z Dráčku 
a mateřské školy. 

VZPOMÍNÁNÍ PANÍ MOSTECKÉ 
NA STARÉ NEHVIZDY 

a ani nás nezdraví. Ale děti z Dráčku vždycky 
zdraví a mají i pamatováka. Na Velikonoce 
jsem jim dávala háčkovanou slepici s vajíčkem 
a čokoládou, a tuhle, když šly okolo, tak jeden 
kluk říká: „Tahle paní nám dala slepičky a ty 
dobrůtky“. 
Také to bývalo jinak s dopravou. Chodilo se 
pěšky, nebo se muselo do Čelákovic na vlak. 
Autobusy začaly jezdit až tak ve dvaapade-
sátém. Já jsem od 14 let chodila ve 4 ráno na 
vlak a dělala jsem v Tesle. Když jsem se pak 
vdala, chodila jsem do JZD (zemědělského 
družstva), abych si přivydělala. Potom znovu 
do Karlína do Tesly. A to jsem dělala 26 let. 
Pokládala jsem kabelové formy do telefonních 
ústředen. A celou tu dobu jsem u práce stála. 
Když jsme odešla do důchodu, chodila jsem 
ještě zaučovat do Strašnic a do Rudné. 
I když nebylo lehké se do Prahy dostat, tak 
ji mám ráda a znám ji nazpaměť. S mým 
mužem jsme chodívali všude pěšky. On nešel 
na vojnu, tak promítal filmy na Floře. A ty 
filmové kotouče jsme museli nosit do dalších 

Jak jste vůbec začala s pletením pro děti do 
mateřské školy a do Dráčku?
Dalo by se říct, že to začalo covidem, i když 
ponožky jsem dělala i předtím. Byli jsme za-
vření, nikam jsem nešla, neměla jsem co dělat 
a říkala si, že něco dělat musím. Tak jsem 
začala „blbnout“ s pletením. Sousedky mi daly 
knížky s návodem na zvířátka, tak pletu podle 
toho. A když šly děti z Dráčku kolem, tak jsem 
jim dala, co jsem právě upletla.

A jak jste se k pletení dostala?
Naučila mě to sestřenice v mých pěti letech. 
Babička mě zase naučila dělat ponožky. Zároveň 
jsme měli i ve škole ruční práce, to jsme šili, va-
řili a tak dále. Je škoda, že už se to teď děti neučí.

Paní Mostecká, žijete v našem městysi od naro-
zení. Jaké bylo vyrůstat ve starých Nehvizdech? 
Vyrůstala jsem za války, ale já jsem si nikdy 
nestěžovala… Bylo tady hodně obchodů, 
pekárny, hospody, všechno se to uživilo, 
neumím pochopit jak – a dneska to všechno 
krachuje.
Tehdy byla skoro před každým domem lavička. 
Babky se na nich scházely. My jako děti tam 
často poslouchaly, co si kdo vypráví… Tenkrát 
to bylo jiné. Vlastně v každém domě bylo to 
hospodářství, lidé dělali na polích a večer si 
sedli před dům a povídali si. Tehdy televize 
nebyla, nebylo ani rádio. Já si pamatuju, jak 
jsem chodila k babičce Pařízkové. Ona neviděla 
a dostala od slepců rádio, tak jsme tam chodily 
poslouchat pohádky, ale to každý neměl.

Jak se Nehvizdy změnily?
Já jsem tu spokojená. Ale dřív nás tu bylo jen 
900. Teď je tu spousta lidí, které neznáme 

kin, často to byl jen jeden kus. To jsme třeba 
šli pěšky na Smíchov a pak zpátky. Můj muž 
potom opravoval rádia a televize. Kvůli tomu 
chodil po krámcích pro součástky, tak to jsme 
chodili taky pěšky. 

Zavzpomínali jsme si teď na vaše mládí, na 
závěr bych se ráda zeptala, co byste poradila 
mladým lidem v Nehvizdech?
Aby byli skromní. Aby si nebrali ty „pitomé“ 
půjčky na vánoční dárky. Protože ty je zničí. 
Když na to nemám, tak si to prostě nemůžu 
koupit. Abych dělala před druhými, že jsme si 
to koupili, a přitom měla na půjčku… vždyť ty 
děti to přežijí. My jsme taky neměli nic moc, 
prostě se dalo to, co bylo. Moje maminka se 
vždycky snažila, aby bylo na Mikuláše napeče-
no, navěšely se ořechy a jablíčka na stromy 
a my si nikdy nestěžovali.

Nina Dadáková, 
dadakovanina@seznam.cz
Fota: Hana Horálková

Každý měsíc přineseme 
rozhovor se zajímavými 
osobnostmi Nehvizd. 
Máte přání, koho máme 
v Kurýru vyzpovídat? 
Pošlete váš tip 
na skolska@nehvizdy.cz. 
Děkujeme!
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Krátící se advent vždycky vybízí k malému 
ohlédnutí či bilanci za končícím rokem a 
k pohledu do roku příštího – a hlavně k přání.
Končící rok toho před nás všechny postavil 
opravdu dost. Škola neplnila jen svou funkci 
vzdělávací, ale mnohdy se stala hromosvodem 
společenských nálad v době covidové a sotva 
jsme si řekli, že je to za námi, přišla válka na 
Ukrajině a s ní nové, doposud nepoznané 
problémy s absolutní nemožností – alespoň 
v prvních měsících – sehnat někde radu jak 
na to.
Škola obstála. Obstála díky týmu, který v ní 
pracuje, díky rodičům, kteří jí drželi všechny 
palce a díky dětem, které do ní chodí a pro 

ADVENTU NAKRÁTKO...

Před dvěma měsíci se několik rodičů spolu 
s učitelkami z naší mateřské školky rozhodlo 
na neformální schůzce uvést v život myšlenku 
založení nového místního spolku. Hlavním 
důvodem vzniku Klubu rodičů při MŠ Nehvi-
zdy bylo to, aby děti ze školky trávily čas se 
svými rodiči (i širší rodinou) na různorodých 
akcích. Také by měly společné chvíle sloužit 
k vzájemnému poznávání nás, rodičů, zde 
v městysu a jeho okolí.
Lampionový průvod, který se konal 
4. listopadu v podvečerních hodinách, byl pro 
mnohé z nás organizátorskou premiérou, ale 
doufáme, že i přes drobné nedokonalosti se 
zúčastněným zalíbil. Chtěli bychom touto ces-
tou poděkovat paním učitelkám za podporu 
při organizaci a pomoc při přípravě lampionů 
pro děti. Také děkujeme za poskytnutí prosto-
ru v Hospůdce na hřišti.
V prosinci pro vás chystáme ještě jednu akci. 
Budeme rádi, pokud s dětmi dorazíte, sezná-
míte se s námi a případně vás nadchneme 
k tomu, abyste se připojili k dalším schůzkám 
či k akcím. Vše je dobrovolné. 
Kdo by měl zájem, může se stát jen podporo-
vatelem či sponzorem spolku, abychom mohli 
rozzářit více dětských tváří a vytvářet bohatší 
program. 
Pro více informací o spolku a o budoucích 
setkáních se můžete obrátit na paní učitelky 
Gabrielu Vomáčkovou (vomackova.gabrie-
la@skolkanehvizdy.cz) a Terezu Müllerovou 
(mullerova.tereza@skolkanehvizdy.cz). 
Informace o připravovaných akcích naleznou 
rodiče v aplikaci Twigsee.
 

Za klub 
Monika Mendlová, 
fota: Kiki Janků

které stojí za to něco vydržet. Ano, dětem. I 
v devítce jsou to děti.
Na konci roku nechci tvrdit, že všechno je 
růžové a sluncem zalité, ale znáte to – konec 
dobrý…
Končící rok nás všechny mnohému naučil. 
Končí dobře, byl tedy dobrý. Dovolte mi nej-
prve Vám všem, kteří tvoříte náš školní svět 
za vše a ze srdce poděkovat. Za to dobré i za 
to, co někdy bolelo. Za příležitost být součástí 
veřejného života v Nehvizdech. Za důvěru a za 
pochopení.
Dovolte mi i popřát – nám všem pevné zdraví, 
schopnost vidět nejen sebe, popřát toleranci, 
pokoru, ale také sebevědomí a hrdost. Schop-

nost naslouchat druhým a vnímat je. Vědomí, 
že každý problém je tak velký, jak velký jej 
vnímá ten, koho trápí. Úctu před druhým i 
sebou samým. Svědomí, před kterým nelze 
utéct. Štěstí a dobrý život. A rozum. Ten 
zejména našim klukům a holkám. Ne ten 
na učení, ale ten životní, přiměřený věku. 
Aby věděli, že život se žije tady a teď, a ne na 
sociálních sítích.
Přeji rozum a cit. 
Požehnané svátky vánoční a šťastný nový rok 
2023.

Luboš Rýdlo
zs.nehvizdy@volny.cz

KLUB RODIČŮ PŘI MŠ 
NEHVIZDY SE PŘEDSTAVUJE
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Jsme nesmírně potěšeni za velmi milou ná-
vštěvu ve výuce výtvarného a tanečního obo-
ru. Navštívili nás hlavní představitelé městyse 
Nehvizdy, starosta Jiří Poběrežský 
a místostarosta Josef Kolář. S nimi přišlo velké 
poděkování našim pedagogům Dianě Gaálové 
a Petře Hřivnáčové za jejich práci v umělec-
kých oborech a za viditelně reprezentativní 

Při podzimním chladném čtvrtečním odpole-
dni jsme shromáždili mnoho výtvorů našich 
žáků. Protnuly se předměty Keramika-socha
a Kresba-malba. Otestovali jsme si poprvé, jak 
to vypadá při prodejní akci s výběrem sedmi 
kusů děl určených k aukci.
Celá akce měla krásnou a pozitivní atmosféru. 
Zpočátku si mohla veřejnost prohlédnout 
všechny výtvory našich žáků a o hodinu 
později se výstava posunula k dražbě vybra-
ných uměleckých děl. Myslíme, že spontánní 
atmosféra, doprovázená moderací ředitele 
ZUŠ Nehvizdy Aleše Hávy a výtvarnicí Petry 
Hřivnáčové dostávala pěkných „obrátek“. Ani 
jsme nečekali, ale na krásné umělecké výtvory 
žáků se opravdu přihazovalo. Jako v profesio-
nální dražbě.
Celá show byla podpořena zvukovou kulisou 
tematické hudby, která podpořila atmosféru 
dramatičnosti a vyvolávala motivaci zú-

OCENĚNÍ PEDAGOGOVÉ NAŠÍ ZUŠ

vedení svých žáků. Velmi si ceníme gesta ve-
dení nehvizdského úřadu, protože všímavost 
v mezilidských vztazích, pokora a ocenění 
druhých není již v této době samozřejmostí 
a tolik atraktivní.
Co více dodat, než…. 
HOLKY, JEN TAK DÁL!
Děkujeme!

Více informací: 
www.zusnehvizdy.cz/
oceneni-nasich-pedagogu/

Text a fota: Aleš Háva, 
reditel@zusnehvizdy.cz

AUKČNÍ GALERIE 
NA DVORKU

častněných předhánět se k získání aukčních 
uměleckých děl.
Výtěžek z prodejní výstavy a dražební akce 
půjde na zakoupení nadstandardních potřeb 
a materiálů do výuky výtvarné tvorby a čás-
tečně i na dobročinné účely. Podpořit chceme 
dětský domov v Dolních Počernicích.
Děkujeme naší paní učitelce Petře Hřivnáčo-
vé, která vede od počátku otevření naší školy 
své výtvarníky skvělým směrem. Ne náhodou 
obdržela Petra od starosty městyse Nehvizdy 
ocenění za skvělou a kreativní práci. moc si 
toho vážíme.

www.zusnehvizdy.cz/podzimni-aukcni-vysta-
va-keramiky-a-malby/

Text a foto: Aleš Háva, 
reditel@zusnehvizdy.cz

 Praktický lékař Praha-východ, s.r.o. 
Moderní ordinace v Nehvizdech registruje nové pacienty.  

Prevence, kurativa, očkování, odběry, CRP, EKG, TK Holter,  
Quickův test. Závodní péče. 

Ordinační hodiny viz www.lekarnehvizdy.cz 
Adresa: Nehvizdy, ul. Úvalská 1133 

Tel. 775 693 851 
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JAKÝ BYL FOTBALOVÝ ROK 2022

Uteklo to jako voda a už tu máme opět 
prosinec a Nový rok nám již pomalu klepe 
na dveře, a proto není od věci se za tím skoro 
uplynulým rokem poohlédnout a zhodnotit. 
A že se toho na hřištích AFK Nehvizdy, 
a nejen na nich událo...
Byl to rok v mnoha věcech těžký, ale po delší 
době opět kompletní, bez velkých omezení, 
a hlavně plný fotbalové radosti, gólů, krásných 
zápasů a společných zážitků. Jak již se stává 
pěknou tradicí i v tomto roce jsme se mohli 
představit v plné síle, a to s dvěma dospělými 
týmy (A, B) a silnou mládežnickou základnou 
zastoupenou dorostem, staršími a mladšími 
žáky, starší a mladší přípravkou a nejmenšími 
fotbalisty z naší školičky. Máme radost, jaký 
počet kluků a dívek ve svých řadách máme, 
a těší nás neustálý zájem o fotbal v Nehvi-
zdech. Doufáme, že i do budoucna budeme 
moci vítat nové i staronové budoucí fotbalové 
naděje a prostě všechny, kteří mají rádi pohyb 
a skvělou partu.
Asi by bylo na místě zhodnotit jednotlivé 
týmy a jejich výkony, ale to bychom zde byli 
dlouho, a proto bych dané shrnul do několika 
slov a to, že naši fotbalisté, a to jak velcí, tak
i ti mladší, hrdě a s radostí reprezentovali náš 
klub a městys. A ať se vyhrálo či prohrálo, 
vždy to bylo se ctí a s hlavou vztyčenou. Je až 
neuvěřitelné jak nám, trenérům, kluci a holky 
před očima rostou, a to nejen do výšky, ale i co 
do výkonnosti.
Kluci své dovednosti mohli předvést v mi-
strovských utkáních, ale i na krajských 
turnajích, či třeba na mezinárodním turnaji 
v Českých Budějovicích, kam se letos vydali 

fotbalisti mladších žáků. Příští rok bychom na 
tento turnaj rádi jeli s přípravkou a obě žákov-
ské kategorie snad již nic nezastaví a v květnu 
okusí turnaj v Německu. 
O letní přestávce kluci mohli využít premié-
rově fantastický příměstský fotbalový kemp, 
který pořádali trenéři AFK, opět jsme vyrazili 
na fotbalové soustředění do Josefova dolu, kde 
jsme utužili partu a prožili nezapomenutelné 
zážitky. Také jsme využili příležitost a s kluky 
zajeli okouknout profíky na Spartu (příště, aby 
to nebylo některým líto, pojedeme na Slávii). 
A bylo toho mnohem a mnohem víc, ale lepší 
než si o tom jenom číst, je to zažít!!! 
Proto se budeme moc těšit, pokud zavítáte 
mezi nás…a zažijete to s námi… Je jedno 

kolik ti je, každý je vítán, pojď posílit naše 
řady, jako hráč, jako trenér nebo prostě jen si 
to přijď užít a prostě fandi dle svého.
Všem, kteří nás v tomto snažení podporují 
a všichni, kterým fotbal v Nehvizdech dělá 
radost, ale i těm, kteří preferují cokoliv jiného, 
bychom chtěli popřát krásný konec roku, 
klidné prožití svátků a popřát do nového roku 
hodně síly, pohody, lásky, radosti a pevné 
zdraví!
 A všem fotbalistům, ať to kope…

AFK trenéři
WWW.AFKNEHVIZDY.CZ
Fota: archiv AFK Nehvizdy
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ŽALUZIE – MICHAL 
  PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY 
_______________________ 
 

 Záruční a pozáruční servis 
- Horizontální žaluzie 
- Horizontální žaluzie na  

plastová a Euro okna 
- Vertikální žaluzie 
- Interiérové rolety 
- Sítě proti hmyzu 
- Látkové rolety do střešních 

oken Velux a Fakro 
 

 NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ 
         KALKULACE ZDARMA. 
 
TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE) 
        604 612 022 
        www.zaluziemichal.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

+420 602 419 556
+420 728 612 554

info@autodopravakunc.cz
doprava.kunc@seznam.cz

www.autodopravakunc.cz

V Prokopě 1339, Čelákovice 250 88

AUTODOPRAVA  STĚHOVÁNÍ  KONTEJNEROVÁ DOPRAVA 

AUTODOPRAVA STĚHOVÁNÍ

A je tu zase: Silvestrovský fotbal
Sportovci, fotbalisté jakéhokoliv věku, přijďte změřit své sportovní síly a fotbalový um.
Tradičně se členové našeho AFK Nehvizdy schází na „Silvestrovském fotbálku“. 
Většinou hráli hráči všech kategorií společně. Poslední roky jsou rozděleni dospělí 
a mládež. Po sportovním zápolení je v klubovně připraveno občerstvení. Samozřejmos-
tí je přítomnost rodičů, fanoušků.
Přijďte, kdo má rád na Silvestra legraci.
Kopaná začíná v 9:30 hodin.
AFK Nehvizdy děkuje a přeje všem sportovcům a příznivcům do nového roku štěstí, 
zdraví, hodně úspěchů ve sportovním a rodinném životě.

Jiří Poběrežský,
afknehvizdy@seznam.cz
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OZNÁMENÍ A INZERCE

MYTÍ VOZŮ
ČIŠTĚNÍ INTERIÉRŮ

MOKRÝ KOMPLET

EXPRES MYTÍ RYCHLÉ

DALŠÍ SLUŽBY

Vysátí interiéru, ruční mytí, otření prahů a palubní desky

Menší vůz (Fabia a menší)
Větší combi (Octavia a vetší)
Větší vůz v kůži
SUV
SUV v kůži
Dodávka
Kabina kamionu

1 799 Kč
1 899 Kč
2 499 Kč
2 499 Kč
2 999 Kč

2 999 Kč - 3 999 Kč
2 999 Kč - 4 999 Kč

Běžný menší vůz
SUV / Dodávka / Offroad

599 Kč
899 Kč

Ozonové čištění
Odstranění chlupů
Čištění kufru - vylití kapalin
Čištění / tepování jednoho sedadla
Čištění stropu

400 Kč
od 500 Kč

500 Kč
190 Kč

500 Kč - 1 000 Kč

Pražská 282, Nehvizdy 250 81

+420 771 201 005 infocisteni@email.cz
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INZERCE

Nově otevřená STK stanice
Brandýs nad Labem

Karla Lípy 1678
(Areál bývalé Auto Panoko, Auto Kelly)

Pondělí – Pátek      7:00 – 17:00

Českobrodská 521, 190 12 Praha 9 – Dolní Počernice
tel.: 281 932 360 | e-mail: info@suzuki-ters.cz | www.suzuki-ters.cz
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Z KOMISE FINANČNÍ A BEZPEČNOSTNÍ

NEHVIZDSKÁ BEZPEČNOSTNÍ RUBRIKA
Ve čtvrtek 3. listopadu odpoledne přišla 
strážníkovi SMS o požáru vozidla v Pražské 
ulici. Strážník naložil hasicí přístroj a jel 
k požáru. Vozidlo již na místě uhasil všímavý 
muž pomocí přístroje z chodby bytového 
domu. Strážní tak mohl zajistit pouze odtah 
ohořelého auta.
V neděli 11. listopadu ráno oznámila obyva-
telka Nehvizd ukradenou motorku. Strážník 
zdokumentoval poškozený plot, kudy se 
zloděj na zahradu vloupal. Ze zahrady odvezl 
motocykl Cagiva, který nebyl v pojízdném 
stavu. Po příjezdu policistů se strážník snažil 
zajistit záznamy kamer z nedalekých provozo-
ven. Na nočním záznamu se podařilo zachytit 
pouze jednoho cyklistu. Odpoledne obyvatel-
ka našla motocykl nedaleko pizzerie. Policejní 
technik se pokusil najít stopy a stroj si převzal 
jeho majitel.
V pátek 18. listopadu požádali o pomoc 
dopravní policisté. Na čerpací stanici došlo 
k nehodě dvou cizinců, kdy řidič couval 
z parkovacího místa a trefi l auto projíždějící 
čerpací stanicí. Nehoda se obešla bez zranění, 
ale viník nechtěl svou vinu uznat. Strážník 

Obecní policie Nehvizdy
Strážník Michal Dudla
telefon: 602 520 722
e-mail: straznik@nehvizdy.cz

Policie ČR
Obvodní odd. Čelákovice, 
Prokopa Holého 1664
telefon: 974 881 720 
e-mail: pov.oo.celakovice@pcr.cz

prohlédl záznam a viníka přesvědčil, že prosté 
popírání zavinění mu nepomůže. Strážník 
pomohl s vyplněním euroformuláře a odvolal 
příjezd dopravních policistů 
Téhož dne odpoledne při společné hlídce 
s policisty přijel k nehodě na křižovatce 
do Čelákovic. Řidič vozidla, které jelo od 
Vyšehořovic, nedal přednost v jízdě vozidlu 
jedoucímu od Mochova a došlo ke střetu, kdy 
jedno z vozidel po nárazu vrazilo do dalšího 
auta, které stálo na stopce od Čelákovic.
Ve středu 23. listopadu odmítl řidič náklad-
ního vozidla, které nedodrželo zákaz vjezdu 
aut těžších než dvanáct tun, zaplatit uloženou 
pokutu. Tvrdil, nic nezaplatí, protože ho 
touto trasou poslal jeho šéf a on si vše vyřeší 
s velitelem obecní policie. Vzhledem k tomu, 
že měl telefon na hlasitý odposlech, stráž-
ník slyšel, že volané číslo neexistuje. Řidiči 
oznámil, že může telefonovat, kam chce, ale 
přestupek se bude řešit, buď zaplacením po-
kuty, nebo postoupením do správního řízení. 
Řidič se poradil se svým vedoucím, který mu 
doporučil pokutu zaplatit.
Ve čtvrtek 24. listopadu jiný řidič kamio-

Dovolujeme si pozvat vás na událost 
roku 2021 k 80. výročí seskoku skupiny 

ANTHROPOID v Nehvizdech.
____________________________________

29. prosince 2022
od 15,00 hodin 

  
 ul. U Hřbitova – nový památník
 velký sál sokolovny TJ Sokol 

Nehvizdy (Na Příštipku 135, 
Nehvizdy), 

29. prosince 2022
od 15:00 hodin

Nehvizdy, ul. U Hřbitova

nu tvrdil, že jede z Enapa, kde zásoboval. 
Strážník však celou dobu stál u Compasu a na 
kameře měl zaznamenáno, že vozidlo jelo ply-
nule od Mochova a k Enapu se ani nepokusilo 
odbočit. Na otázku strážníka, zda nehodlá vý-
pověď změnit, sdělil, že v Enapu byl ráno a teď 
jede z Čelákovic. Tato chabá výmluva jej před 
pokutou dva tisíce korun nemohla ochránit.
Ve středu 28. listopadu byli policisté zkont-
rolovat školou povinné kuřáky za kostelem. 
Strážníci za kostelem našli osm dětí, ale 
zapálenou cigaretu měla pouze jedna dívka. 
Tu strážníci předali řediteli školy. 
Ve středu 30. listopadu oznámil obyvatel 
Nehvizd, že se někdo vloupal do garáže 
a z ukradl jízdní kolo. Strážník počkal na 
příjezd policistů a technika. 
Téhož dne odpoledne přišla obyvatelka 
Nehvizd s tím, že se jí na náměstí nedaří 
nastartovat krátce zaparkované auto. Strážník 
pomohl nastartovat vozidlo pomocí 
startovacích kabelů.

Pavel Horák
fi nancni@nehvizdy.cz


